
Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 20112 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011022100002

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7 / 2 0 11

Objeto: - Registro de Preçospara aquisição de material de consumo
(conjuntocomposto de bandeiras, mastro e roseta), para atender às
unidades da Advocacia-Geral da União,conforme o Anexo I do Edi-
tal. Total de Itens Licitados: 00003 . Edital: 21/02/2011 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br
Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/02/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/03/2011 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital encontra-se disponível nos sites:
www.comprasnet.gov.br e www.agu.gov.br.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2011) 110161-00001-2011NE800113

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9 / 2 0 11

Objeto: - Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar
condicionado instalados nas Unidades da AGU no Estado do
Acre,conforme especificações e condições constantes do Anexo I do
Edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/02/2011 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br
Brasília - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
21/02/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/03/2011 às 10h01 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O Edital encontra-se disponível nos si-
tes:www.comprasnet.gov.br e www.agu.gov.br

SEVERIANO FLORENCIO NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2011) 110161-00001-2011NE800113

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1 / 2 0 11

Contrato no- 1/2010. Processo no- 00589000213201058. Contratante:
ADVOCACIA GERAL DA UNIAO -CNPJ Contratado:
00503775000180. Contratado: PIONEER EMPREENDIMENTOS
COMERCIAISLTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual por

mais 12 (doze) meses com reajuste de preço com base no índice IGP-
DI Fundamento Legal: Lei 8666/93, lei 8245/91 combinadas com as
normas de direito comum no que for aplicável Vigência: 19/02/2011
a 18/02/2012. Valor Total: R$197.668,80. Fonte: 100000000 -
2011NE800023. Data de Assinatura: 18/02/2011.

(SICON - 18/02/2011) 110099-00001-2011NE800113

SECRETARIA DE POLÍTICAS
PARA AS MULHERES

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Processo no- 00036.000352/2010-38 - Espécie: Prorrogação de ofício
do Convênio no- 51/2010 - SPM/PR e a Prefeitura Municipal de
Patos/PB, CNPJ-09.084.815/0001-70. Objeto: Alterar a Cláusula Oi-
tava - Da vigência: prazo final da vigência prorrogado por mais
222(duzentos e vinte e dois) dias, ou seja: até 09/02/2012, para
execução do objeto. Após essa data, terá o Convenente até 30 (trinta)
dias para apresentação de prestação de contas final. Data de As-
sinatura: 14/02/2011.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Termo Aditivo no- 03/2011 ao Convênio 104/2009-SPM/PR -
SICONV 717546 Processo: 00036.000762/2009-45. Convenentes:

Concedente: SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
Unidade Gestora: 200021 Gestão: 00001. Convenente: MOVIMEN-
TO DE MULHERES DE SÃO GONÇALO - RJ CNPJ
39.259.098/0001-31. Objeto: Alterar a Cláusula Oitava do Convênio
Original. Ficando o prazo de vigência prorrogado até 30 de setembro
de 2011. Data de assinatura: 14/02/2011. Signatários: Concedente:
IRINY LOPES, CPF no- 558.457.037-00. Convenente: OSCARINA
SOUZA SIQUEIRA, CPF no- 197.826.597-20.

Espécie: Termo Aditivo no- 02/2011 ao Convênio 079/2009-SPM/PR -
SICONV 720248 Processo: 00036.002104/2009-98. Convenentes:
Concedente: SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
Unidade Gestora: 200021 Gestão: 00001. Convenente: CENTRO DE
ESTUDOS E PESQUISA EM SAÚDE COLETIVA - CEPESC.
CNPJ 31.104.896/0001-82. Objeto: Alterar a Cláusula Sétima do
Convênio Original. Ficando o prazo de vigência prorrogado até 31 de
julho de 2011. Data de assinatura: 15/02/2011. Signatários: Con-
cedente: IRINY LOPES, CPF no- 558.457.037-00. Convenente: CID
MANSO DE MELLO VIANNA, CPF 363.085.607-15.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo de Convênio no- 124/2009 referente ao
Processo no- 00036.001912/2009-38, publicado no DOU de 24 de
dezembro de 2009, Seção 3, página 3. Onde se lê: Vigência: 12 (doze
meses). Leia-se: Vigência: 24 (vinte e quatro meses).

SECRETARIA DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Processo no- 42545/10-38. Espécie: Carta-Contrato DF-ED/118.2011,
datada de 10/02/2011, junto a KARIN MICHEL MERIGHI. Objeto:
Prestação dos serviços de Gerenciamento Audiológico e elaboração
do Programa de Conservação Auditiva - PCA, pelo prazo de 6 meses,
no valor global de R$ 13.800,00. Fundamento Legal: art. 24, inciso
II, da Lei no- 8.666/93. Rubrica Contábil: PDG da CODESP. Sig-
natários: Sr. José Roberto Correia Serra, Diretor-Presidente da CO-
DESP, e Sra. Karin Michel Merighi, Fonoaudióloga da Contratada.

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO No- 2 / 2 0 11

O Diretor-Presidente da COMPANHIA DOCAS DO ESTA-
DO DE SÃO PAULO - CODESP, entidade de economia mista vin-
culada à SECRETARIA DE PORTOS (SEP), TORNA PÚBLICA a
RERRATIFICAÇÃO do Edital de Abertura de Inscrições divulgado
no Diário Oficial da União de 14.01.2011, Seção 3, pág. 4.

I. O subitem 24.2. do item 24. Da prova de aptidão física, do
CAPÍTULO V - DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, passa a ter a
seguinte redação:

24.2. Para a realização da prova de aptidão física, o can-
didato deverá entregar original de atestado médico expedido por ór-
gão de saúde, público ou privado, conforme modelo adiante e emitido
no período de até 30 (trinta) dias anteriores à data da aplicação desta
prova, constando expressamente que o candidato está APTO a rea-
lizar o exame de aptidão física deste Concurso Público, contendo
local, data, nome, assinatura e número do CRM do profissional que
elaborou o atestado médico, além do carimbo contendo nome e CRM
do médico.

MODELO DE ATESTADO MÉDICO

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA
DE SAÚDE

Atesto, sob as penas da Lei, que o/a Senhor(a) _________
____________________________________________, portador(a) do
RG no- ______________________, UF_________, nascido(a) em
_____ / _____ / ______, encontra-se apto(a) para realizar testes de
esforços físicos, exigidos para a prova de aptidão física (TAF), a fim
de concorrer ao cargo de ________________________________
(Concurso Público no- 02/2011), da COMPANHIA DOCAS DO ES-
TADO DE SÃO PAULO-CODESP - Secretaria de Portos da Pre-
sidência da República.
________________________________________________________

(local e data)
(Obs.: A data do atestado não poderá ultrapassar 30 (trinta) dias
corridos de antecedência da data da prova)
________________________________________________________

Nome, assinatura e número do CRM do profissional
que elaborou o atestado.

Carimbo (contendo nome e CRM do médico)
II. Ficam incluídos no item 24. Da prova de aptidão física,

do CAPÍTULO V - DA PRESTAÇÃO DAS PROVAS, os seguintes
subitens:

24.2.2. O candidato deverá ainda assinar, na data da apli-
cação da prova de aptidão física, o termo de responsabilidade de-
clarando-se responsável pela sua plena capacidade física para a par-
ticipação na prova.

24.2.2.1. O termo de responsabilidade assinado não isenta o
candidato da entrega do atestado médico.

III. Permanecem inalterados os demais dispositivos do citado
Edital.

E, para que não se alegue desconhecimento, é expedido o
presente Edital.

JOSÉ ROBERTO CORREIA SERRA

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 11

Objeto: - Sinalização horizontal e vertical para fluxo de veículos e
pedestres e de obras civis complementares no Porto de Belém, con-
forme condições estabelecidas no Edital, no Termo de Referência e
demais anexos e apensos do edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 21/02/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Av. Presidente Vargas, 41 Campina - BELEM - PA .
Entrega das Propostas: a partir de 21/02/2011 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 03/03/2011 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital gra-
tuito. Os anexos deverão ser enviados EXCLUSIVAMENTE via sis-
tema comprasnet, conforme estabelecido no item 11 e seguintes do
edital.

BRUNO SANTOS BORDALLO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/02/2011)

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 / 2 0 11

Contrato no- 005/2011; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do
Norte - CODERN - CNPJ no- 34.040.345/0001-90 e COMERCIAL
SERVIÇOS MOTA & MELO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no-

04.237.703/0001-99; Objeto: aquisição de cantoneiras, chapas de aço,
barras de aço, tubos SCH e vigas de aço para utilização no Terminal
Salineiro de Areia Branca - RN, sede e Porto Ilha, lotes 01, 02, 03 e
05; Data da assinatura: 10/02/2011; Preço: R$ 263.997,27 (duzentos e
sessenta e três mil novecentos e noventa e sete reais e vinte e sete
centavos); Prazo: 60 (sessenta) dias; Dotação Orçamentária: "Ma-
nutenção da Infra estrutura do Terminal Salineiro de Areia Branca";
Signatários: Emerson Fernandes Daniel Junior, Diretor Presidente;
Hanna Yousef Emile Safieh, Diretor Técnico comercial, pela Con-
tratante e Alexsandro José Vieria de Melo, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO No- 6 / 2 0 11

Contrato no- 006/2011; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do
Norte - CODERN - CNPJ no- 34.040.345/0001-90 e AÇOTUBO IN-
DÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no-

43.919.968/0001-29; Objeto: aquisição de cantoneiras, chapas de aço,
barras de aço, tubos SCH e vigas de aço para utilização no Terminal
Salineiro de Areia Branca - RN, sede e Porto Ilha, lotes 04 e 06; Data
da assinatura: 11/02/2011; Preço: R$ 74.800,00 (setenta e quatro mil
e oitocentos reais); Prazo: 60 (sessenta) dias; Dotação Orçamentária:
"Manutenção da Infra estrutura do Terminal Salineiro de Areia Bran-
ca"; Signatários: Emerson Fernandes Daniel Junior, Diretor Presi-
dente; Hanna Yousef Emile Safieh, Diretor Técnico comercial, pela
Contratante e Wilson Donizette Bassi, pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-02-21T06:58:05-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




